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endelig vedtagen, og man kan derfor ikke vide,
hvilke Forandringer der senere kunde vcere frem-
komne, hvis den var gaaet igjennem begge
Rigsdagens Thing; Da jeg har den Overbe-

viisning, at der ikke skeer nogensomhelst For-
flhttelse af Lærere sra den ene Skole til den

anden, uden at det er i Skolevæsenets Inter-

esse, saa seer jeg efter Ministerens Udtalelse
ikke mere nogen Grund til at stille et saadant
Ændringsforslag som det, jeg før omtalte, hvil-
ket jeg ogsaa allerede antydede i mit første
Foredrag; thi naar der fremkommer Udtalelser
fra Ministeriets Side, der maae ansees for be-

tryggende for de Vedkommende, finder jeg ikke,
at der for et enkelt Medlem af Thinget er

Anledning til at stille et sligt Forslag. Jeg
skal derfor her erklære, at jeg føler mig til-

fredsstillet ved, hvad der er fremkommet nnderi

Sagens Forhandling, og at jeg ikke finder Anss
ledning til at stille noget saadant Ændrings-
forslag som det omtalte. i

Fifcherx Jeg troer ogsaa, at den Stilling,
som den ærede Cultnsminister har indtaget i

Anledning af det fremkomne Forslag om at

lade Bestemmelsen udgaae af «den provisoriske
Lov, er saa tilfredsstillende, at Thinget maa

ønske at blive staaende ved Lovudkastet, som
det ’er affattet iden Henseende. Man kan være

aldeles overbeviist om, at Rigsdagen, naar

Finantsloven foreligger til Forhandling, ikle
vil undslaae sig for at give et personligt Tillæg
vedvarende Gyldighed, naar der er nogen vir-

kelig Grund dertil, og under andre Omstæn-
digheder kan man ikke ønske, at det skal bibe-

holdes. —- Et æret Medlem (Varberg) bragte
Spørgsmaalet om det Berettigede i at udgive
denne Lov som provisorisk Lov under Omtale.

Det forekommer mig imidlertid, at det ærede

Medlem talte om provisorisle Love i Alminde-

lighed og fremhævede de Ulemper og Betænke-

ligheder, som det i det Hele taget kan have at;
tilstede provisorisie Love. Disse Love ere joi
imidlertid engang sastslaaede paa grundlovmæs-
sig Maade, og naar man i et foreliggende Til-

fælde Intet finder at erindre mod Indholdet
af den provisoriskeLov, troer jeg ikke, at der ersAnledning til at forfølge Spørgsmaalet videre..
Jeg skal tillade mig at foreslaae en übetydelig!

Tilfoielse til det foreliggende Lovudkast. Detler nemlig ved alle Lonningsbeftemmelser i den

senere Tid anseet for hensigtsmæssigt at Has-
runde Lønningsdeleue saaledes, at de komme
til at udgjøre et lige Antal af hele Rigsdalere,
for at alle Maanedsndbetalinger kunne siee i
et Antal Marker. Jeg vil ogsaa ansee det for
hensigtsmæssigt at give en lignende Bestem-
melse her; thi naar kman kommer til atdele

fde Lonningsdele, som her kunne komme frem
mellem de"forskjelligeLærere, vil derfor mange

as dem endogsaa konime Brokskillinger ud, og
de maanedlige Udbetalinger ville de derfor er-

holde i Brokskillinger, hvilket ikke er hensigts-
mæssigt Man vil ilke gaae de Vedkommende

fornær, ved at tilføie den Bestemmelse til Lovud-

kastet, at Loiiningen for hver enkelt Lærer skal
afrundes til et lige Antal af hele Rigsdaler,
og dette vil være til megen Beqvemmelighed
ved Udbetalingen af Lønningen. Jeg skal der-

for tillade mig at foreslaae en saadan For-
andring til Sagens anden Behandling.

Formanden: Rigsdagsmanden for Kjø-
benhavns 6te Valgkreds har Ordet.

·Steen: Jeg frafalder Ordet.

Formanden: Rigsdagsmandenfor Fre-
derilsborg Amts 4de Valgkreds har Ordet.

s Varberg: Den ærede sidste Talermeente,
at min Udtalelse snarest angik, om man over-

ihovedet burde have provisoriske Love. Jeg
ktroer dog ikke, at det er aldeles correct; jeg
stalte nærmest om, hvorvidt de Ord »særdeles
paatrængende Tilsælde«, der nævnes i«den ved-

kommende Paragraph i Grundloven, omfattede
det Tilfælde, hvor Nødvendigheden er felvfor-
skyldt, hvor det Ministerium, der udsteder Lo-

ven, selv har fremkaldt den Nødvendighed, det

paaberaaber sig. Det var dette Spørgsmaal,
jeg fremdrog, og hvorom jeg ønskede, at Rigs-
dagen paa en eller anden Maade skulde ud-

tale en Mening, der kunde afgive en Garanti

for Fremtiden. Jeg gav mig derimod ikke af
med at undersøge, hvorvidt overhovedet provi-
sorisle Love ere ønskelige; det kunde jeg ilke

gjøre, deels fordi Spørgsmaalet ilke laa for,


